СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

19.02.2015 № 624/73

Об установлении размера платы
за пользование жилым помещением
(плата за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых
помещений муниципального жилищного
фонда города Лыткарино

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино, Совет депутатов города Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие плату за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда города Лыткарино в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома согласно приложению.
2. Граждане, признанные в установленном порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма муниципального жилищного фонда города Лыткарино, на основании
пункта 9 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).

3. Признать утратившими силу: решение Совета депутатов города Лыткарино от 20.03.2014 № 489/57 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Лыткарино»; решение Совета депутатов города Лыткарино от 10.07.2014 № 530/61
«О внесении изменений в решение Совета депутатов города Лыткарино от 20.03.2014 № 489/57 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Лыткарино».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2015 года.
5. Направить «Плату за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда города Лыткарино в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома» Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

 г.Лыткарино                                                                                       В.В. Дерябин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов
города Лыткарино

от_________________ №_______

Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда города Лыткарино в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома
руб./м2
	Год постройки и месторасположение жилых домов
	Материал стен жилых домов

	кирпичные
	панельные
	деревянные

	1930-1940 г.г.

- г.Лыткарино, кроме 6-го мкр-на и ЗИЛ – городка;

- 6-ой мкр-н;

- ЗИЛ – городок.
	5,15

4,63

4,12
	4,68

4,21

3,74
	4,21

3,79

3,37

	1948-1958 г.г.

- г.Лыткарино, кроме 6-го мкр-на и ЗИЛ – городка;

- 6-ой мкр-н;

- ЗИЛ – городок.
	6,01

5,41

4,80
	5,46

4,91

4,37
	4,91

4,42

3,93

	1959-1969 г.г.

- г.Лыткарино, кроме 6-го мкр-на и ЗИЛ – городка;

- 6-ой мкр-н;

- ЗИЛ – городок.
	6,86

6,18

5,49
	6,24

5,62

4,99
	5,62

5,05

4,49

	1970-1990 г.г.

- г.Лыткарино, кроме 6-го мкр-на и ЗИЛ – городка;

- 6-ой мкр-н;

- ЗИЛ – городок.
	7,72

6,95

6,18
	7,02

6,32

5,62
	6,32

5,69

5,05

	1991 г. и позже

- г.Лыткарино, кроме 6-го мкр-на и ЗИЛ – городка;

- 6-ой мкр-н;

- ЗИЛ – городок.
	8,58

7,72

6,86
	7,80

7,02

6,24
	7,02

6,32

5,62

Глава города Лыткарино                                                                     Е.В. Серёгин